22/02/2022 10:18 PORTARIA Nº 100, DE 21 DE fevereiro DE 2022 - PORTARIA Nº 100, DE 21 DE fevereiro DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-100-de-21-de-fevereiro-de-2022-381748120 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/02/2022
| Edição: 37
| Seção: 2
| Página: 18

Órgão: Ministério da Educação/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 100, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 87,

parágrafo único, inciso IV, da Constituição Federal, em observância ao disposto na Lei nº 8.112, de 11 de

dezembro de 1990, no Decreto no10.195, de 30 de dezembro de 2019, bem como no art. 6º do Decreto nº

9.794, de 14 de maio de 2019, com redação dada pelo Decreto nº 10.486, de 11 de setembro de 2020, e no

uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CC/PR nº 455, de 22 de setembro de 2020,

resolve:

Exonerar VALDNEI ALVES DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº 3207369, do cargo de Coordenador-

Geral, código DAS 101.4, da Coordenação-Geral de Supervisão Estratégica da Diretoria de Supervisão da

Educação Superior da Secretaria de Regulação e Supervisão da Educação Superior deste Ministério.

MILTON RIBEIRO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.